РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.08.2024
№ 48
с. Павловск

Об информации о муниципальном жилищном фонде Павловского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Павловский район Алтайского края, Собрание депутатов района решает:
1. Принять к сведению информацию о потребности в специализированных жилых помещениях для привлечения педагогов в сельскую местность согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Принять к сведению информацию о муниципальном специализированном жилищном фонде согласно приложению 2 к настоящему решению.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, собственности и бюджету (Алексеевский Д.В.).

Председатель

Собрания депутатов района
О.В. Попова
Приложение № 1

к решению Собрания депутатов Павловского района
от 30.08.2024 № 48
Об информации

о потребности в специализированных жилых помещениях для привлечения педагогов в сельскую местность

	Наименование образовательной организации
	Наименование должности
	Преподаваемый предмет
	количество педагогов/ чел.

	1
	2
	3
	5

	МБОУ "Бродковская СОШ"
	учитель
	английский язык
	1

	МБОУ "Бродковская СОШ"
	учитель
	география
	1

	МБОУ "Павловская СОШ"
	учитель
	технология
	1

	МБОУ "Ремзаводская СОШ"
	учитель
	английский язык
	1

	МБОУ "Ремзаводская СОШ"
	учитель
	химия
	1

	МБОУ "Елунинская ООШ"
	учитель
	начальные классы
	1

	МБОУ "Елунинская ООШ"
	учитель
	математика
	1

	МБОУ "Колыванская СОШ"
	учитель
	начальные классы
	1

	МБОУ "Колыванская СОШ"
	учитель
	математика
	1

	МБОУ "Лебяжинская ООШ"
	учитель
	русский язык и литература
	1

	МБОУ "Лебяжинская ООШ"
	учитель
	математика
	1

	МБОУ "Первомайская СОШ"
	учитель
	английский язык
	1

	МБОУ "Сахарозаводская СОШ"
	учитель
	русский язык и литература
	1

	МБОУ "Сахарозаводская СОШ"
	учитель
	химия
	1

	МБОУ "Новозоринская СОШ"
	учитель
	математика
	1

	МБОУ "Павлозаводская СОШ"
	учитель
	математика
	1

	МБОУ "Прутская СОШ"
	учитель
	английский язык
	1

	Итого
	17

Приложение № 2

к решению Собрания депутатов Павловского района
от 30.08.2024№ 48
Об информации

о муниципальном специализированном жилищном фонде Павловского района Алтайского края

На территории Лебяжинского сельсовета отсутствуют жилые помещения находящиеся в собственности муниципального образования Павловский район.
На территории Елунинского сельсовета, Новозоринского сельсовета, Павлозаводского сельсовета, Прутского сельсовета отсутствуют жилые помещения, которые можно включить в специализированный жилой фонд.
На территории Павловского сельсовета восемь жилых помещений специализированного жилого фонда, в том числе два жилых помещения маневренного фонда, расположенных по адресу: с. Павловск, ул. Калинина, 99. Свободно одно жилое помещение, расположенное по адресу: с. Павловск, ул. Линейная, 16 (требуется ремонт). Другие жилые помещения, которые можно включить в специализированный жилой фонд на территории с. Павловск отсутствуют.
На территории Черемновского сельсовета возможно включить в специализированный жилой фонд жилые помещения, расположенные по адресу: с. Черемное, ул. Юбилейная, 11 кв. 1, 3, 4.
На территории Колыванского сельсовета возможно включить в специализированный жилой фонд жилое помещение, расположенное по адресу: п. Молодежный, ул. Школьная, д. 14, кв. 2 и п. Молодежный, ул. Полевая, 11 кв. 4 (требуется ремонт).